
UCHWAŁA NR LXXI/486/2023 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/215/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 16 października 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszycach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXX/215/2020 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 16 października 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bartoszyce wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „właściciele nieruchomości gromadzący przejściowo nieczystości ciekłe 
w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
zobowiązani są do ich opróżniania w sposób systematyczny, z częstotliwością uniemożliwiającą 
przepełnienie zbiornika lub osadnika i wydostanie się nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub 
wód, jednak nie rzadziej niż: 

1) raz na pół roku w przypadku zbiorników bezodpływowych; 

2) raz na rok w przypadku osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków” 

2) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozu określonej 
w ust. 1 pkt 1), w przypadku, gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, iż w ciągu 6 miesięcy zużył 
mniej wody niż wielkość posiadanego zbiornika bezodpływowego. W takim przypadku należy dokonywać 
opróżniania zbiornika bezodpływowego z taką częstotliwością, aby ilość wywiezionych nieczystości ze 
zbiornika była zgodna z ilością zużytej wody, jednak nie rzadziej niż raz na rok” 

3) Po § 11 ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości wywozu 
określonej w ust. 1 pkt 2) w przypadku użytkowania oczyszczalni, w której proces technologiczny pozwala 
na rzadsze opróżnianie osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, czego 
potwierdzeniem jest informacja o powyższym fakcie zamieszczona w instrukcji obsługi danej oczyszczalni 
” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Ferdycz 

 



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 7 lipca 2022 r., (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549) o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych 
innych ustaw zobowiązano Rady Gminy do dostosowania Regulaminów utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy. 

Nowelizacja wprowadziła do Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach modyfikację definicji nieczystości ciekłych poprzez które rozumie się ścieki gromadzone 
przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Nastąpiło rozszerzenie definicji o ścieki gromadzone w osadnikach w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, stąd też konieczność dostosowania przedmiotowej uchwały w zakresie regulowanym 
art. 4 ust. 2 pkt 3 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Wobec powyższego uchwalenie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne. 


	UCHWAŁA NR LXXI/486/2023 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-06-23T10:49:32+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




